Vita

Juliane Leitner, BA MA
freischaffende Kiinstlerin

1977 in Gmunden / 00 geboren,
aufgewachsen in Altminster am Traunsee,
lebt seit 2020 in Pettenbach.

1996

1996 - 1999
1999 - 2004
2004 - 2006
2006 - 2012
2010

2011

2009 - 2020
Seit 2007

Abschluss Gesellin fiir Keramik und Ofenbau

Keramikerin in der Kachelproduktion bei
Polikeramik in Hall in Tirol

Keramikerin und Ofensetzerin bei Alfred
Spiesberger in Wiesen / Pinsdorf;

Ausbildung Objekt und Design an der
Keramikschule Stoob (Bgld.)

Studium Plastische Konzeption Keramik an der
Kunstuniversitat Linz; Abschluss mit Master of

Arts;

© 2018 credit www.voggeneder.net

Auslandsemester an der Academy of Art and Design in Bergen / Norwegen

Grindung des Studios atelier lesa (leitner sculptural art)

als Projektverantwortliche flir Deep Space LIVEund Deep Space 8K bei der

Ars Electronica GmbH & Co KG in Linz;

Diverse Einzel- und Gemeinschaftsausstellungen, Kunst-und Design-Projekte und
Workshops im In- und Ausland.

Durch Ihre Vernetzungen zur Ars Electronica Linz GmbH & Co KG, zur Kunstuniversitat Linz,
zum Alumni Forum der Kunstuniversitat Linz und zum Kunstforum Salzkammergut beteiligt sich
die freischaffende Kinstlerin Juliane Leitner regelmaBig an Ausstellungen, diversen Projekten

und Workshops, die sie auch selbst organisiert.

=

Vo

sculptural

“atelferBesa

deitner. '

art

atelier lesa - leitner sculptural art

Kunst Keramik. Licht. Skulpturen.
Juliane Leitner BA MA

Reingrubstrasse 5/2 | A - 4643 Pettenbach
mobil: +43 699 1043 9596

e-mail: atelierlesa@gmail.com

webseite: www.atelierlesa.com




Ausbildung:

07. 2019 NLP-Practitioner fiir angewandte Kommunikationstechniken und
Verdnderungsmodelle bei Chris Mulzer - Trainer Society of NLP
www.kikidan.com / Berlin

01.2019 Autorisierung staatlich gepriifte Wander- und Schneeschuhfiihrerin
Verband der Oberdsterreichischen Berg- & Schifiihrer / Windischgarsten

12.2018 Winterwanderfihrerin beim Verband alpiner Vereine Osterreich - VAVO /
Tauplitzalm

08. 2018 NLP-Practitioner fir angewandte Kommunikationstechniken und

Veranderungsmodelle bei Chris Mulzer - Trainer Society of NLP
www.kikidan.com / Berlin

02. 2015 Rethorik 1 -Freude am Reden
WIFI Linz

10.2009 - 03.2012 Masterstudium an der Kunstuniversitat Linz
Studienrichtung: Plastische Konzeptionen Keramik

10.2006 - 10.2009 Bachelorstudium an der Kunstuniversitat Linz
Studienrichtung: Plastische Konzeptionen Keramik

01.2010 - 05.2010 Auslandssemester a. d. Kunsthggskolen i Bergen
Bergen National Academy of the Arts / Norwegen

09.2004 - 06.2006 Aufbaulehrgang fir Objekt-Design dok.stoob
Landesfachschule fiir Keramik und Ofenbau / Stoob
Abschluss mit Reife- und Diplomprifung fir Objekt-Design

09.1992 - 06.1996 Fachschule flir Keramik und Ofenbau dok.stoob
Landesfachschule fiir Keramik und Ofenbau / Stoob (Bgld.)
Abschluss mit Gesellenpriifung

09.1987 - 06.1992 Hobhere Internatsschule des Bundes / Gmunden (00.)

Ausstellungen:

5. -10. 2020 3+3 Konglomerat Wildwuchs Gemeinschaftsausstellung
Kooperation mit dem Kunstforum Salzkammergut
Botanischer Garten Linz / RoseggerstraBe 20 / 4020 Linz

8. -11. 2019 Einzelausstellung im Ziegelbéckdurchgang
LambacherstraBe 17 | 4655 Vorchdorf

10. 2019 Tage der offenen Ateliers 2019 00
WeingartshofstraBe 20 | 4020 Linz

8. 2019 Gemeinschaftausstellung von Kiinstlerinnen und Kiinstler
zur Ruder WM 2019
Marktplatz 7 | 4100 Ottensheim

7. 2019 Ein Botanischer Sommernachtstraum

Lichtinstallation NEXUS & Lichtskultpuren MILLIARIUM
In Kooperation mit dem Verein LIMBIC 3000

und dem Botanischen Garten Linz

Botanischer Garten Linz / RoseggerstraBe 20 / 4020 Linz
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12. 2018

09. 2018

12. 2017

08. - 10. 2017

04. - 05. 2017

10. 2016
08. 2016

08. 2016

10. 2015

07. - 08. 2015

08. - 09. 2014

07. - 08. 2014

06.2014

04. - 05.2014

08. - 09.2013

twinkle lights & pure/simple ceramics
Ausstellung mit dem Keramiker Bernhard Schmotzer
In der Moserei / Kalkofen 6A / 4644 Scharnstein

Linzer Kunstsalon 2018
Landesgalerie Linz

Things I still don't know
Einzelausstellung
Raum.Schau.ECK / Traungasse 8 / 4810 Gmunden

Illumination

Einzelausstellung

Galerie Tacheles / Traungasse 12 / 4810 Gmunden
Birig

Mitgliederausstellung des Kunstforum Salzkammergut

K-Hof Kammerhof Gmunden Museen, Galerie/ Kammerhofgasse 8
4810 Gmunden

Tage des offenen Ateliers in Oberdsterreich

Variation
Einzelausstellung im KUNST:RAUM GMUNDEN
Projekt:Zentrale M14 / Marktplatz 14 / 4810 Gmunden

STORY:TELLER
Mitgliederausstellung des Kunstforum Salzkammergut
Im Kunstforum Salzkammergut / Traungasse 12a / 4810 Gmunden

Tage des offenen Ateliers in Oberdsterreich

Freiraum Kunstlabor Lift off

Experiment-Sublimation-Kollaboration der Kinstlerinnen

Angelika Windegger, Alina Sauter, Donna E. Price und Juliane Leitner
Organisiert von Kunstforum Salzkammergut

K-Hof Kammerhof Gmunden Museen, Galerie

Keramik & Papier
Mitgliederausstellung des Kunstforum Salzkammergut
Im Kunstforum Salzkammergut / Traungasse 12a / 4810 Gmunden

GAME OVER: GAME
Mitgliederausstellung des Kunstforum Salzkammergut
K-Hof Kammerhof Gmunden Museen, Galerie

All of us - Gone fishing

Gemeinschaftsausstellung von ARThaus4 & Atelier lesa
Donna E. Price & Heidi Zednik, Juliane Leitner & Alina Sauter
Stabulum / St. Lorenzen im Lesachtal

Gone fishing

Ausstellung von Atelier lesa
In der Grand Petit Galerie / Linz

Gone fishing
Ausstellung von Atelier lesa
Im ARThaus4 / Gmunden



05.

03.

10.

09.

06.

02.

05.

02.

10.

05.

08.

04.

03.

06.

- 09. 2012

2012

- 11. 2011

2011

2011

2011

2010

2010

2009

2009

2008

2008

2008

2007

II.Internationale Keramik Triennale Unicum 2012
Maribor / Slovenien
Installation dead-beat

Prasentation der Masterarbeit
Titel: DILPODA - Isopoden und die neue Technologie
Deep Space / ARS Electronica Center / Linz

Habitat

Best off 2011

Plastische Konzeptionen / Keramik Projektgruppe
Tabakfabrik /4020 Linz

Frames of mind

Titel: ,dead-beat’

Ausstellung mit Dr. Eva Knoll im
Kulturzentrum d‘Zuckerfabrik / Kristein

Habitat
Titel: ,Panorama Lilo Mitte'
Ehemaliges Lilo Gelande / Linz

LoveWorks
Titel: ,dead-beat’
Ausstellung in der SemiPublic Gallery / Asheville, NC.

Clayday Clayday
Titel: ,dead-beat’
Ausstellung in der @stre Skostredet 5 / Bergen, NO

Architectural Ceramics

Titel: ,There is one hitch!

Prasentation am Tag der Offenen Tur

Bergen National Academy of the Arts / Norwegen

Prasentation der Bachelorarbeit
Titel: ,Spina mollis’
Cafe Cubus / ARS Electronica Center / Linz

Animal Utopial
Titel: ,Spina mollis'
Galerie artup unique products / Wien

Kopieren und Einfigen Teil II
Titel: ,commuter'
VKB - Galerie / Gmunden

Kopieren und Einfligen Teil I
Titel: ,on and on' und ,Kluppenklang'
Galerie der Kunst Universitat / Linz

Vernissage zum Frauenfilmtag
Organisator: Frauenforum Ebensee / Kino Ebensee

Diffusion; Titel: ,exit'

Organisator: Kunstuniversitat Linz
Altes Apothekerhaus / Linz



05. 2007 Keramik Tierisch Menschlich
Organisator: Juliane Leitner und Gemeinde Altmiunster / Eggerhaus

Projekte & Workshops:

01. - 07. 2020 Workshop Netzwerk.Licht
Mit Frederike Reiter / Neuen Mittelschule Laakirchen

09. - 12. 2018 Meilensteine | Milestones
Ein Projekt mit dem Fotograf Jirgen Breitenbaumer
entwickelt im atelier lesa

07. 2018 KinderJugendKreativuni — FREIES GESTALTEN MIT TON
In Zusammenarbeit mit Deike JanBen

03. - 04. 2017 Kunst am Skateboard Vol 2.
zu Gunsten von SOLWODI organisiert von Christine Altmanninger
KUNST:RAUM GMUNDEN / Projekt:Zentrale M14
Marktplatz 14 / 4810 Gmunden

11. 2015 Workshop im Fliichtlingsheim "SOS Menschenrechte Linz
organisiert von Josseline Engeler und Ute Palmetshofer

07.2015 Kinderkreativ Uni zu Gast im atelier lesa
In Zusammenarbeit mit Deike JanBen & Josseline Engeler

12. 2014 Lab at ITU Telekom World 2014
Eine Kooperation mit Ars Electronica Export
Ars Electronica Linz GmbH & Co KG und Doha / Katar

11. 2014 Talking Stick Workshop
Mit Frederike Reiter / Neuen Mittelschule Laakirchen NORD
10. 2014 Talking Stick Workshop

Mit Heidi Zednik und Ilse Hozmannhofer /
Neuen Mittelschule Laakirchen SUD

07.2014 Kinderkreativ Uni zu Gast im atelier lesa
In Zusammenarbeit mit
Deike JanBen & Daniel Wetzelberger

02. 2014 ABC Workshop mit Emiko Ogawa
Knowledge Capital Center Osaka / Japan

06. - 09.2012 Projektverantwortliche der ABC - Werkstatt
Fir die Voestalpine Klangwolke 2012
Ars Electronica Center / Ars Electronica Linz GmbH & Co KG

01. 2010 Architectural Ceramics Course
Unter der Leitung von Prof. Marek Cecula
Bergen National Academy of the Arts

05. 2009 HERAUSNAHMEzustand
Projektarbeit: Kunst.Sprung
Mit Agnes Geihseder, Barbara Gitschtaler
Barbara Weinberger, Angelika Windegger
Ein Projekt des Instituts fur Kunst und Gestaltung
Der Kunstuniversitat Linz



02.

01.

12.

08.

04.
12.

2009

2008

2007

2007

2007

clothes pin project
Mit Donna Price
Asheville NC. / USA

Magnetmafia Projekt
Unter der Leitung von Alica Bailey
Heidi Zednik und Donna E. Price

Ein StraBenkunst Austausch zwischen Denver USA

Und Altminster AUSTRIA

Projekt: Reproduction+Copy+Mutation
Unter der Leitung von Prof. Marek Cecula

Plastische Konzeptionen Keramik / Kunstuniversitat Linz
Ein StraBenkunst Austausch zwischen Denver USA

Und Altminster AUSTRIA

Teilnehmerin am 19. Gmundner Tépfermarkt

Mit Bela Kadnar im Namen der Keramikschule Stoob

Teilnehmerin am 2. Osterreichischen Daumenkinofestival FLIPT II / Linz

2005 - 03. 2006 Projekt Claymotion

Unter der Leitung von Gideon Koval
Keramikschule Stoob / Burgenland

Wettbewerbe & Preise:

06.

04.

2011

2010

~atelier lesa

sculptural art

Aeitner

3. Platz zur Gestaltung einer Trophae flr den
ABARA ,Austria Brick and Roof Award'
Verband Osterreichischer Ziegelwerke
in Kooperation mit der Kunstuniversitat Linz

3. Platz zur Gestaltung einer Trophae flr den

,Comenius Preis'

AMS Arbeitsmarktservice Oberésterreich
in Kooperation mit der Kunstuniversitat Linz

atelier lesa - leitner sculptural art
Keramik. Licht. Skulpturen.

Juliane Leitner BA MA
Reingrubstrasse 5/2 | A - 4643 Pettenbach
+43 699 1043 9596
e-mail: atelierlesa@gmail.com
www.atelierlesa.com

Kunst

mobil:
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